АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
ПРОТОКОЛ № 7
ЗАСЕДАНИЯ КЧС

17.05.2012 г.

             г. Колпашево

Время проведения: 17.05.2012 г.  10-00 часов
Место проведения: Каб. № 202 Администрации Колпашевского городского поселения.

Заседание провёл: Глава поселения, председатель КЧС –  Черников Александр Анатольевич.
Секретарь КЧС – Рыжков Александр Михайлович.
Члены КЧС:

1. Комаров Е.Н.

2. Михайлов М.Г.

3. Смыченко А.М.
4. Травков В.А.

5. Фальков П.К.

В работе комиссии принял участие:

1. Зайцев А.А. – директор муниципального унитарного предприятия (МУП) «Пламя».
Рассматриваемые вопросы:

1. Об отмене режима локальной чрезвычайной ситуации на территории г. Колпашева в связи с отсутствием запасов угля на угольных котельных МУП «Пламя».
Информация: В.А. Травков
2. О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

Информация: А.М. Рыжков

Вопрос № 1
Заместитель председателя КЧС, начальник отдела управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения В.А. Травков сообщил о том, что распоряжением Главы Колпашевского городского поселения от 18.01.2012г. № 13, на основании решения комиссии по ЧС и ПБ администрации Колпашевского городского поселения от 18.01.2012г. (протокол №4), в связи с отсутствием запасов угля на угольных котельных МУП «Пламя», на территории г. Колпашева был введен режим локальной чрезвычайной ситуации.

Далее последовало обращение Главы Колпашевского городского поселения в комиссию по ЧС администрации Колпашевского района за финансовой помощью в размере 10 млн. рублей для приобретения угля с целью ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с возможной остановкой угольных котельных в отопительный сезон.
Такая финансовая помощь на основании постановления администрации Колпашевского района от 15.02.2012года №139 Колпашевским городским поселением была получена.

Полученные финансовые ресурсы в виде субсидий были направлены муниципальному унитарному предприятию «Пламя» для приобретения запасов угля с целью ликвидации локальной чрезвычайной ситуации.
В результате принятых мер угольные котельные МУП «Пламя» обеспечили бесперебойное теплоснабжение потребителей до окончания отопительного сезона 2011-2012гг.

В настоящее время отопительный сезон в г. Колпашеве завершен. В связи с изложенным выше, целесообразно отменить режим локальной чрезвычайной ситуации, введенный распоряжением Главы Колпашевского городского поселения от 18.01.2012г. №13.

Комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.

2. Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения в связи с устранением чрезвычайной ситуации, связанной с отсутствием запасов угля на угольных котельных МУП «Пламя», в установленном порядке отменить режим локальной чрезвычайной ситуации на территории г. Колпашева, введенный распоряжением Главы Колпашевского городского поселения от 18.01.2012г. №13.
Голосовали: за – 7 чел.; против – 0 чел.; воздержалось – 0 чел.
Вопрос № 2

Секретарь КЧС, ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения администрации Колпашевского городского поселения А.М. Рыжков сообщил о том, что в связи с повышением пожарной опасности на территории 9 районов Томской области, в том числе Колпашевского района, постановлением Администрации Томской области от 14.05.2012г. № 179а на период с 14 мая по 3 июня введен особый противопожарный режим.
Указанным постановлением органам местного самоуправления муниципальных образований Томской области рекомендовано принять муниципальные правовые акты, связанные с введением особого противопожарного режима на соответствующих территориях.

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» к полномочиям органов местного самоуправления поселений и городских округов по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских и городских населенных пунктов относится установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности.

В настоящее время в связи с установлением сухой и ветреной погоды на территории городского поселения ежедневно фиксируется по несколько очагов возгорания сухой травы вблизи населенных пунктов, которые могут перерасти в природные пожары, угрожающие безопасности населения.

С учетом изложенного и в целях принятия дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности территорий и населения Колпашевского городского поселения целесообразно ввести на территории поселения особый противопожарный режим на период до 3 июня 2012 года.

Комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.

2. Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения в связи с повышением пожарной опасности, обусловленным природно-климатическими условиями, ввести на территории Колпашевского городского поселения особый противопожарный режим на период с 18 мая до 3 июня 2012 года.
Голосовали: за – 7 чел.; против – 0 чел.; воздержалось – 0 чел.
Председатель  КЧС
                                                             А.А. Черников
Секретарь КЧС                                                                            А.М. Рыжков